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BILAGA 1. ENKATUNDERSOKNING

Enkatundersokning: "Att planera
vagunderhall — nu och i framtiden”

Syfte, metod och genomférande

Syftet med enkiten var att fa en fordjupad forstielse for hur planeringen av
vigunderhallet fungerar idag och hur planeringen kan bli dnnu mer effektiv i
framtiden, ur projektledarnas perspektiv. Enkiten utgor ett komplement till andra
informationskillor som anvints i granskningen, si som intervjuer och skriftliga killor.

Enkiten riktades till samtliga projektledare f6r vigbeliggning enligt lista fran
Trafikverket. Av totalt 30 projektledare besvarade 26 enkiten, vilket ger en
svarsfrekvens pa 87 procent. Bortfallet om fyra respondenter antas inte paverka
undersékningens resultat.

Enkiten skickades ut den 6 december 2016. Sista svarsdag sattes till 21 december, men
forlangdes sedan till den 13 januari 2017. Under tiden undersékningen var aktiv
skickades pdminnelser till dem som inte svarat vid totalt fyra tillfillen. Enkiten
genomfordes i det webbaserade enkitverktyget Webropol.

Denna bilaga redovisar f6ljebrev, enkitfragor och tillhérande svar. Svaren ir
avidentifierade och presenteras i oredigerad form.
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Foljebrev

A

RIKSREVISIONEN

Att planera vigunderhall — nu och i framtiden

Riksrevisionen granskar vad statens pengar gér till och hur effektivt de anvinds.
Genom att utféra oberoende revision bidrar vi till att stirka den demokratiska insynen,
en god resursanvindning och en effektiv férvaltning i staten. Just nu genomfér vi en
granskning av Trafikverkets underhall av belagda vigar. En del i granskningen handlar
om forutsittningarna for att planera och prioritera underhallet sd att statens resurser
anvinds dir de gor storst nytta och att kostnaderna for underhall av vigar inte blir
hogre in vad de behover vara.

Dina dsikter dr viktiga

Med hjilp av den hir enkiten onskar vi fa en f6rdjupad forstielse for hur planeringen
av vigunderhillet fungerar idag — och hur planeringen kan bli dnnu mer effektiv i
framtiden. Du som ir projektledare f6r vigunderhall inom Trafikverket har kunskap
som ir virdefull f6r oss i var granskning. Vi hoppas att du ocksa uppskattar moijlig-
heten att dela med dig av dina erfarenheter och asikter till oss. Enkiten tar ca 20-30
minuter att svara pa. Sista svarsdag ir onsdag den 21 december. For bista funktion-
alitet rekommenderar vi att du besvarar enkiten via dator, inte mobil enhet.

Hur dina uppgifter hanteras

Alla enkitsvar avidentifieras och sammanstills i aggregerad form for arkivering.
Detsamma giller for publicering. Det innebir att vi inte kommer att redovisa hur
enskilda projektledare svarat pa olika fragor, utan enbart publicera sammanstillningar
av resultat.

Har du fragor?

Om du har frigor om enkiten eller om Riksrevisionens granskning ir du vilkommen
att kontakta projektledare Erik Trollius erik.trollius@riksrevisionen.se eller
revisionsdirektor Lena Lakso lena.lakso@riksrevisionen.se (enkitansvarig).
Riksrevisionens kontaktperson pa Trafikverket 4r Johan Hansen.

Tack pé férhand for din medverkan. Dina svar 4r virdefulla for oss.

Med vinlig hilsning,
Erik Trollius och Lena Lakso
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BILAGA 1. ENKATUNDERSOKNING

Enkatfragor och tillhérande svar

1. Vilken betydelse har féljande tillstandsmatt i PMSv3 fér prioriteringen av
underhdllsdatgdrder i din region?

Antal svarande: 26

Ingen Viss Ganska Mycket Vet  Totalt
betydelse  betydelse stor stor inte
betydelse  betydelse
IRI 0 8 10 8 0 26
Spardjup 0 1 4 21 0 26
Kantdjup 2 7 10 6 0 25
Vattenarea 5 10 4 2 5 26
Tvérfallsvariation 4 12 6 2 2 26
Tvérfall i kurvor 5 12 6 1 2 26
Mikrotextur 6 14 1 1 3 25
Makrotextur 4 13 4 3 2 26
Megatextur 8 12 2 2 2 26
Spararea 2 9 10 3 2 26
Sparbottenavstand 3 1 7 1 2 24
Lokala ojamnheter 2 9 7 8 0 26
Totalt 41 118 71 58 20 308

2. Finns det ndagra tillstandsmdtt som du tycker borde ingd i
vigytemdtningarna, men som inte gor det idag? Beskriv kort.

Antal svarande: 14

1. Nojde med det som finns
Vid stora kanthiing klarar inte laserbilen att mita detta vilket dr dligt. Aven
storre ojamnheter saknas i mitningarna.

3. Vigunderhillstandarden maste omarbetas map ojimnheter. Idag ger ett
lingder. Ojamnheter upptrider "hir och var", det borde redovisas/kravstillas
pé annat sitt.medelvirde pa 100m utslag pa IRI, ojimnheter upptrider som
oftast inte konstant i 100m. Birigheten borde redovisas pi ett systematiskt
sitt. Ytor som &ppnar sig (begynnande bestindighetsproblem) borde
redovisas systematiskt
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DR ||

11.
12.
13.

14.

Vigytemitningarna ir ett komplement till det okulira och har storre
betydelse ju storre trafikmingderna ir. Alla brister fingas inte upp av
mitningarna som tex stenslipp och potthéll. Kortare lokala kanthing syns
inte heller dd mitningarna redovisar medelvirde pa 20 meter, d4 kanske inte
en Dbrist pd 1-3 meter slir igenom men inda kinns f6r bilisten.

Vet ej

Mojligheten att bedoma omfattning av sprickor och krackeleringar.

Nej, jag tycker vi har mitningar sa det ricker

Hogre upplésning pé bilderna som visas

Aldrad beliggning, sprickor och krackeleringar. Finns sikert fler
tillstindsmatt vilka hade varit till nytta, men vilka jag inte kinner till.
Laserscanning av vigomradet. Detta har betydelse for att avgora exvis
vigomradets struktur, avvattningsbehov mm

Ett matt pa stenslipp och sprickor

Friktion, Birighetsmitning, Fallvikt, Georadarmitning, tjocklek beliggningar
Ar generellt sett mycket néjd med den stora mingd data som samlas och hur
vi har mojlighet att anvinda den. For att erhélla en ytterligare bittre niva
skulle f6ljande data vara intressant att ha. Friktion Birighetsmitning/fallvikt
Georadar for att ha vetskap om verklig tjocklek

Laserscanning av vigomradet, d4 fir man en helt annan helhet av vigprofil,
slantlutningar och avvattningsbehov.

3. Vilken betydelse har féljande underlag for prioriteringen av
underhdllsdtgdrder i din region?

Antal svarande: 26

Ingen Viss Ganska Mycket Vet Totalt
betydelse  betydelse stor stor inte
betydelse  betydelse
Underhallsstandard belagd 0 4 7 15 0 26
vag
Planeringsanvisningar 1 6 12 7 0 26
ADT 0 2 9 15 0 26
Andel tung trafik 0 5 13 8 0 26
Tid sedan senaste atgérd 3 14 2 7 0 26
Visuell information i 0 12 9 4 0 25
PMSv3
Synpunkter fran 1 7 12 6 0 26
projektledare baskontrakt
Synpunkter fran 8 11 3 0 3 25
Investering
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Ingen Viss Ganska Mycket Vet Totalt
betydelse  betydelse stor stor inte
betydelse  betydelse

Synpunkter fran 5 16 3 0 2 26
entreprendrer
Synpunkter fran 0 16 8 2 0 26

végintressenter (t.ex.
trafikanter, narboende och

naringsliv)

Samordning av planerade 1 9 8 8 0 26
investeringsatgirder

Egna inventeringar 0 1 5 20 0 26
Konsultinventeringar 2 7 9 5 2 25
Avvattningsférmaga 1 4 8 13 0 26
Borrprov 0 14 3 8 1 26
Birighetsmitningar 2 12 6 6 0 26
Deformationer 0 6 8 12 0 26
Krackeleringar och sprickor 0 4 10 12 0 26
Stensldpp/stripping 0 4 7 14 0 25
Totalt 24 154 142 162 8 490

4. Kommentar till fraga 3
Antal svarande: 6

1. Projektledarens erfarenhet

2. Mer samordning mellan investering, trimmning, mfl skulle underlitta.

3. Problemet dr att vi har upptickt att det 4r brister i PMSW3, vissa strickor som
ar i lagda stimmer inte i verkligheten. Cirkulationer och pa o avfarter gar inte
att mita in.

4. Samordning frin Investering existera déligt.

5.  Enskild betydelse ir helt beroende av vilken typ av objekt som ska
underhallas. Ex. vis. Om underhéllsstandarden pavisar ett stort behov kan den
ha en mycket stor betydelse. Om underhillsstandarden pavisar ett mindre
behov kan den ha en underordnad betydelse pa grund av strategiskt viktigt
underhall.

6. Vilka konsekvenser fair BK4, for vart belagda vignit med tanke pi att Region
N:s vigar ir vildigt bristfilligt byggda fran grunden.
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5. 1 vilken utstrickning upplever du att inrapportering av data fér
tillkommande anliggningar fungerar tillfredsstdllande?

Antal svarande: 26

Inte alls
Till viss del
Till ganska stor del

Till mycket stor del

6. Ndr det giiller IT-system, finns det ndgot som skulle underlditta ditt arbete?
Till exempel ndr det giller planering och uppféljning. Beskriv kort.

Antal svarande: 21

Nojd

"padda" med inbyggd gps till inventering si man slipper anviinda privat

En bra inventerings och uppféljningsapplikation f6r atgirder i filt.

Padda i bilen med IRL-uppdatering via PMSv3

Man ska kunna dka en vig och l6pande se mitvirden pa skirmen

5. Dom stédsystem som tagits fram dom senaste dren lovar mycket gott, med
fortsatt finslipning kommer detta att bli mycket bra. Vigtrummors ligen
framfor allt behover komma in i nigot system. I dom senaste 30-40 arens
sammanslagningar av driftomraden till allt storre har gjort att ménga
vigtrummor vuxit igen och gomts. Gammalt tillbaka visste vigmistaren mer
eller mindre var alla vigtrummor fanns, nu 4r dom f6r ménga och vid byte av
entreprenor si tappas dessa kunskaper. Fanns dessutom resurser for att
uppritthilla en databas éver vigtrummor skulle den 4ven kunna innefatta
statusrapport om dimension, materialtyp, lingd mm.

6. PMSV3 fungerar bra. VU+ ir inte anvindarvinligt. Systemet for planering
kunde vara littare att anvinda. Som nyanstilld dr det svart att greppa alla
system och vad jag kan anvinda dom till

7. Ett system for allt. I dag jobbar vi i ett flertal system som till viss del kinns
foraldrade.

8. Som jag skrev innan si méste man kunna mita in cirkulationer, pa o avfarter
samt Sodra Lanken. Kartsystemet maste dven kunna ta med alla vignummer.

9.  Att ha ett system f6r planering, upphandling, produktion och uppféljning
hade underlittat mycket. Som det ir nu fir man manuellt flytta objekt och
siffror.

10. Vi har system sd det riicker, man kan inte bara sitta framfor en dator och
planera, man maste ut i verkligheten.

11. Att mitningarna gir att lita pa. Det gar inte i dag. fel korfilt Busskorfilt blir

K1 ena dret, ingett pa ndsta ars mitning. osv.

AW N R
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Stort behov av ett littarbetat planeringsverktyg, dir man kan fi en god
overblick for bade innevarande dr men iven for tex en tre-arsplan.

Helst ska detta verktyg finnas som en del av PMSV3.

Portabla dator/plattor anpassade for att ha med i filt. Fortsatt
vidareutveckling av IT system.

Att mitningarna f6r innevarande dr kommer in i systemen tidigare sd man
kan anvinda dessa i planeringen infor nista ar.

Jag skulle behéva ett littanvint verktyg for att kunne genomfora enklare
inventering, ex vis lisplatta med bra GPS-verktyg.

vet ej

Ett anvindarvinligt IT-system som fungerar och som underlittar. Dagens
VU+ dr inte anvindarvinligt och underlittar inte mitt arbete utan ir endast
en belastning eftersom vi erfordrar ett excelblad pa sidan om.

Nytt VUH (uppf6ljning) som ér lite mer littarbetat och snabbare.

Vi har ett system som heter Vu-plus som vi har stor hjilp av .

kan bli mer anvidar vinligt.

Systemen som vi arbetar med i dag fungerar. Det som onskas ir en 6kad
anvindarvinlighet.

En Surfplatta skulle underlitta vid inventeringsarbete ute i filt, genom att
nyttja PMSV3 inventerings moéijlighet.

7. 1 vilken utstridckning upplever du att arbetsscittet med en 3-drig
underhdllsplan dr ett bra verktyg for att prioritera och planera
underhdllsatgdrder:

Antal svarande: 26

Inte alls Till viss del Till ganska Till mycket Totalt
stor del stor del
Pa ett ars sikt 1 2 4 19 26
Pa tva ars sikt 0 3 19 3 25
Pa tre ars sikt 4 14 5 3 26
Totalt 5 19 28 25 77
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8. Kommentar till fraga 7

Antal svarande: 19

1.

10.

11.

12.

13.

Vignitet férandras/forfaller olika fort varfor en 3-arig planering endast dr en
bruttolista for projekt. Ar 1 ir aktuell ar tva en inriktning medan ar 3 inte 4r
relevant i praktiken.

Det andra och tredje dret stimmer ofta inte nir man ir tv/tre ar framit i
tiden. Vi reviderar planerna varje ar (vilket dr helt ritt) sd de mest prioriterade
objekten ir med dr 1 och 2. For nat ar sedan skulle dven ett fjirdear redovisas
- helt vansining ondodigt...

Trearsplaner arbetade vi med inom region Milardalen nir jag bérjade 2007
och det har fungerat vildigt bra och vi har haft god triffprocent i den. Att
traffsikerheten minskar ar tva och tre ir naturligt d4 nedbrytning och slitage
pa vara vigar inte f6ljer linjira samband utan kan skena beroende pi vider,
vind och forindringar i trafikmoénster mm. Dom senaste drens uppligg med
atgirdsobjekt bade ar tvd och tre som &r prioriterade som ifall vi far mera
pengar eller riktade satsningar stokar till det. Ar tvd och tre bor vara en rakt
fallande lista da det hinder s mycket under tiden, speciellt pa hogtrafikerat.
Det hinder mycket pi tre ir, det maste vara flexibelt, mojlighet att géra
omprioriteringar

Belidggning ir lite speciell pa det hir omradet. Da vi har vildigt svart att peka
exakt pa vad som kommer om 3 4r.Blir planeringen mer évergriplig ju lingre
fram man kommer.

Forsta aret 4r bra men &r 2 borjar det bli svart o ar 3 dr endast 6vergripande.
Mycket stimmer inte nir det vil dr dags pa ar 2 o 3.

Det hinner hinda en hel del under vintrarna si pa tredrsnivin ir det mer en
komihag lista.

Det gér inte att planera nir vi har s hog trafik 100000 adt ja vi har dven
mellan och lag trafik. Blir det mycket pa hogtrafik si blir mellan och lagtrafik
lidande. P4 detta sitt gir det inte att planera mer 4n Ett ar i taget.

Vigarnas nedbrytnings hastighet varierar stort. Det enda man kan vara helt
siker pa, det dr att tre- drsplanen kommer forindras. Forindras den inte,
kommer atgirder att utféras bade for tidigt och f6r sent, jimfort med faktiskt
tillstand.

Idag har vi dven prio 1,2 och 3 pd respektive r, ser hellre att det var en lista
och flyttar objekt efter budget.

Saker och ting hinder och forindras pa kort sikt pd mellan och mindre
vdgnitet.

Forutsittningnarna dndras pa flera ars sikt. Skadeutveckling maste
kontinuerligt f6ljas, ex genom tjilinventering, och skaderapportering fran
baskontrakten.

Det hinner hinda mycket med vignitet under 3 ar vilket innebir att det 4r
vildigt svart att precisera vad som kommer var viktigast att prioritera ar 2 och
3.

RIKSREVISIONEN
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

Eftersom vigarna i norr férindras relativt snabbt beroende bl.a. pa vider och
tjile sd maste vi vara flexibla i var planering och ha mojlighet att indra
prioriteringen. 3-ars planerna far inte var statiska maste finnas majlighet att
dndra. Vidare dr det viktigt att ramen pengar per inte forindras negativt for
planeringen.

Bra med trears planering tycker jag. Ar tre kan dock férandras mest men
inda bra att ha nagot att utga fran.

Vi skall planera efter en ram som vi har blivit till delad fran vigsystem.
Prioriteringen stimmer bra. Tredrsplaneringen bestims dock utifran givna
ekonomiska ramar fran Vigsystem. Det verkliga behovet ser ofta annorlunda
ut.

I det lingre perspektivet, kan du planera in skade utveckling och
tjalinventering samt fi ett utékat samarbete med BAS-projektledarna.
Konstig fraga men det ir alltid bra att vikt objekt mot varandra. Ett par objekt
kanske haller lingre 4n man tror. Ritt atgird, ritt tid dr det bistal

9. I vilken utstrickning pdverkar férdndringar i din budgetram under
verksambhetsdret din mojlighet att géra kostnadseffektiva prioriteringar av
vigunderhdllet?

Antal svarande: 26

Inte alls

Till viss del

Till ganska stor del

Till mycket stor del

10. Kommentar till fraga 9

Antal svarande: 15

1.

Var ram ir i stort sett konstant fran arets borjan till rets slut. For att vara
kostnadseffektiv kan inte pengarna delas ut sent pa aret. For oss i norr senast
i maj om vi ska hinna med att géra upphandlingar.

Ge oss 2017 ars budget i december 2016, det 4r da bade Trv och
entreprenérerna kan hantera medlen pa ritt sitt.

Att komma med "nya pengar" pa hostkanten varje ar dr mkt olyckligt.

10

RIKSREVISIONEN



BILAGA TILL GRANSKNINGSRAPPORT DNR: 3.1.1-2016-0322

10.

11.

12.
13.

14.

15.

Eftersom upphandlingssisongen startar i november aret innan utférande s
blir paverkan stor. Bist pris far vi pd dom édtgirder som upphandlas inom
vanliga upphandlingsfonstret. Sena tilliggsupphandlingar blir dyrare.
Handlar vi upp over flerarskontrakt si kan det innebira vid neddragningar att
vi maste stryka atgirder.

Onskemél om att fa lingre budgetperioder och fa flytta med sig sena
extrapengar till efterf6ljande ar for att kunna utféra dom i mer gynnsamt
vider samt kunna ¢ka ordinarie upphandling dr vi far bist prisbild.

Nir det kommer mer pengar sent pa sidsongen ir det svért att fa till bra
16sningar till ett vettigt pris. kan man planera atgirderna tidigare fair man mer
fér pengarna och en bittre kvalitet

Onskvirt om pengarna kunde komma lite tidigare pa dret si entreprensrena
hinner med.

Objekt att utfor finns det aldrig brist pa

Det dr svart dd det finns mycket flera vigar/strickor som ir i behov 4n vad
pengarna ricker till.

I och med att vi upphandlar med ca 10 % i optioner si kan vi utféra
kostnadseffektiva objekt. Stora férindringar sent pa aret efter juli manad ir
lite svérare.

En bra och fungerande l6sning ir att tilldelade medel (oavsett storlek), dr
rullande 6ver/genom aren, 6verskott och underskott mot planeringsramar
tillats, och foljer med samt ska himtas igen/arbetas upp nistfoljande ar.
Mycket av planering av itgird sker efter budget, fir man mer/mindre s
paverkar detta mycket mojligheten att géra kostnadseffektiva atgirder.
Ryckighet i budgeten begrinsar starkt vir mojlighet att utféra, nordligaste
linen har mycket kort sisong och inképsmojligheternas begrinsning av LOU.
Beliggningsarbeten kan bara utféras under juni-september.

Nir sena forandringar sker av budgetram paverkar det sjilvklart mojlighet till
kostnadseffektiva prioriteringar

Det beror pa hur mycket de drar ner eller 6kar pengarna.

Det beror pa hur stora avdrag eller tillskott som det handlar om. Om tillskott
kommer sent ir det svart att dndra tidplaner i pigiende entreprenader for att
skapa utrymme for mer arbete. Att upphandla nya entreprenader ir tids-
Jresurskrivande och svart att genomfora. Ar det for sent pa dret dr det inte
aktuellt.

Da tjilinventeringar ligger till grund f6r mycket, 4r allt projekteringsarbete
beroende av en érs cykel, att genomféra plétsliga dndringar i rambudget och
andra tillfilliga forindringar gor det svért att ligga i fas med FFU-handlingar
och f¢lja inkdpsplanerna.

I lin med fa fasta verk och stora arealer slar detta extra hart. Liten
nerdragning kan gora att det blir kvar en snutt pa ett stille som man inte
kommer tillbaka till pa 20ar

RIKSREVISIONEN 11



BILAGA 1. ENKATUNDERSOKNING

11. I vilken utstriickning tycker du att det finns fungerande rutiner fér
underhdll av belagda vigar ndr det géller:

Antal svarande: 26

Tl Till Till
Inte . ganska mycket Vet
viss . Totalt
alls del stor stor inte
del del
Bedémningar av vignitets 1 4 9 1 1 26
tillstand
Att halla systemen uppdaterade 0 5 13 6 1 25
med information om vagarna
Prioritering av atgérdsobjekt 0 7 1 7 1 26
Upphandling av entreprenader 2 2 8 13 1 26
Dokumentation och uppféljning av 0 3 9 14 0 26
genomforda atgarder
Inrapportering av utférda atgérder 0 6 1 9 0 26
i avsett |T-system
Totalt 3 27 61 60 4 155

12. Kommentar till fraga 11

Antal svarande: 9

1.

WISy

Mitningar utf6rs varje ar pa storre vignitet och varannat ar pa det mindre.
MEN: det dr 4nda sa att den lokala kinnedomen om vigarna ir det viktigaste
instrumentet for att gora ritt atgirder vid ritt tidpunkt.

Ar lite radd for framtiden di VU+ skall avvecklas och nya system skall
anvindas. Kommer de nya systemen fungera?

Inrapporteringen i it systemen tidigareliggs varje ar vilket medfor stora
problem for oss. Onskvirt om inrapporteringen kunde skjutas till efter
arsskiftet eller precis dir till.

Nir man vil har lirt sig ett system si ska

man ta bort den. Sigs att VU+ ska bort till arsskiftet och ersitta med PLs2,
men vi har fortfarande inte hort nagot...

Rutiner finns,men virdena stimmer inte.

Inrapporteringen ir bristfillig frin Investering.

Giller bara stora vignitet.

Resultat av vigytemitningar kommer dock vildigt sent under sisongen, oftast
under november och december.

Resultaten av vigytemitningen skulle girna kunna presenteras i PMV3 nagot
tidigare dn idag.
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13. Hur samordnar du underhdllsinsatser med projektledare fér baskontrakt i
din region? Du kan vilja flera alternativ och dven limna en kommentar i
rutan nedanfor.

Antal svarande: 26

Regelbundna avstamningsmdten

Muntliga avstimningar vid behov

Gemensamma planeringsdokument

Annat (kemmentera garna nedan)

12 14 16 18 20

(t.ex. Excel)

14. Kommentar till fraga 13

Antal svarande: 15

1.

10.

11.

Dessutom har vi manga informella kontakter vid andra tillfillen mellan drift
och beliggning

Regelbundna moten med PL baskontrakt/brounderhall och Planering hélls pa
lokalkontoret.

Deltagande vid BAS-kontraktens byggmoéten. Interna méten med
projektledare BAS. Insamlande av 6nskelistor /behovslistor frain BAS-
kontrakten samt samordnande av atgirder.

Vi haller kontakt, PL Bas tar fram behov som Bas entr har framfort

Ar det nagot s4 tar vi diskussion med respektive projektledare fér baskontrakt.
Har 2 planerade méten varje ar med Entreprenér pa driftomradet ihop med
PL drift. Dir diskuterar vi gemensamma atgirder och E fir komma med
synpunkter pa vigar som dom gor mycket dtgirder pa.

Vi samlar in tipps frdn Bas. och ser 6ver dessa.

Det dr s att vi ser med olika 6gon vad som ir bra och mindre bra vig.

Sjilv 4r basta dring for de besitter ingen kunskap om beliggningsunderhall
TYVARR. De gér bara som entreprendren vill pd BAS kontrakten mer eller
mindre men de har bérjat lyssnat for har insett att undertecknad skjuter skapt
om de gor nagot galet

Istindsittningsarbeten (kantskirning, avvattning, stenplock mm), kan med
fordel utféras av BAS-kontrakten nagot/nigra ar innan Underhallsitgirden
utfores.

Med den arbetsmetodiken kan en del griavningsarbeten utgd (som beror pa
vatten i och ikring vigkroppen).

Host och vér triffar med baskontrakt samt entreprensr. Avstimning under
aret med kartor och 3 drsplan via mail.

Vi har dven med entreprendr frin respektive baskontrakt var och host for att
fa en bittre samordning kring vara arbeten.
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BILAGA 1. ENKATUNDERSOKNING

12.

13.
14.
15.

Gemensamma moten enskilt och i grupp. Presentation och samordning av
planeringslistor.

Jag nirvarar pd vissa av Bas kontraktens byggméten

3ars planen delges arligen.

Aktuell trearsplan delges arligen.

15. Bedomer du att det finns forutsdttningar att upprdtthdlla vigarnas
standard i din region under den ndrmaste 10-drsperioden med nuvarande
ekonomiska ramar och prioriteringar? Besvara fragan for foljande vigtyper:

Antal svarande: 26

Inte  Till viss Till Till Vet Totalt
alls del ganska  mycket inte
stor del  stor del

Storstadsviagar 2 5 6 5 6 24
Ovriga stamvigar 1 6 9 10 0 26
Pendlings- och servicevigar 1 7 16 2 0 26
Ovriga fér naringslivet viktiga 1 15 9 1 0 26
véagar
Ovriga lagtrafikerade véagar 9 16 0 1 0 26
Totalt 14 49 40 19 6 128

16. Kommentar till fraga 15

Antal svarande: 12

har inga storstadsvigar...

Manga av vira motorvigar och storre riksvigar borjar ha uppnatt sin tekniska
livslingd varfor stérre genomgripande atgirder kommer att behovas som
kommer att kriva mer pengar. Ménga storre vigar har dessutom ett kraftigt
efterslipande avvattningsunderhall. Plattrummor under
motorvigar/hogtrafikerade vigar dr kostsamt att atgirda d4d dom manga
ganger ir i for daligt skick for att renovera. Att griva av en motorvig ir inte
bara dyrt det innebér dven stora trafikstorningar. Skulle vi vidmakthalla en
eller tvd av ovan delar sd skulle resterande fallera totalt.

VI har betongvigar i regionen med eftersatt underhall som kommer att ta
stor del av budgeten, vilket gor att 6vriga vigar blir dsidosatta

Det stora vignitet ska prioriteras enl myndigheten.

Vi far fler korfilt och hogre adt (inte i varje korfilt) men den totala massan att
underhalla 6kar stindigt. Vilket gor att nir man vil underhaller smavigarna
blir det antingen nodhjilp eller en vildigt dyr atgird.
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BILAGA TILL GRANSKNINGSRAPPORT DNR: 3.1.1-2016-0322

10.

11.

12.

Nir pengarna inte réicker si blir det svart att f4 med alla mindre vigniitet,
eftersom vi ind4 maste prioritera de stora vignitet forst. I slutindan blir de
mindre vignitet sa blir lidande.

viiAB .-lin saknar ca 75 % av budget varje ar.

Resten far ni lita ut.

Det kapital som under méinga ar investerats i vira vigar ska virdas pd bista
sitt, minskas det f6r mycket pa anslagen till underhall, kommer det att sta
skattebetalarna dyrt, rekonstruktion pga bristande underhall ir méngdubbelt
dyrare in ex slitlagerférnyelse.

Niringslivsvigar med lig ADT tas i férsta hand genom birighetsanslag (skots
av VO Planering, genom VO Investering)

Storstadsvigar finns inte. Nuvarande ekonomiska ramar och prioriteringar
innebir att pengarna inte kommer att ricka att vidmakthalla standarden pa
ovriga lagtrafikerade vigar.

Baserat pd regional ram. Regionen saknar ca 150 Mkr/ ar for att klara ett
fungerande underhall 6ver tid.

Niringslivsvigar med lag ADT genomgar rekonstruktion och
birighetshojande atgirder via planering -VO investering.

Syftar ni pa att dom inte ska falla ur underhallstandarden?

17. 1 vilken utstrickning bedomer du att du som projektledare kan anta ett
livscykelperspektiv for viigunderhdllet nér du:

Antal svarande: 26

Tillviss T il
Inte alls del ganska  mycket Totalt
stor del  stor del
Prioriterar atgardsobjekt 0 9 13 4 26
Viljer vilka atgidrder som ska vidtas 0 9 10 7 26
for ett prioriterat objekt
Totalt 0 18 23 11 52

18. Vad skulle behéva fordndras for att du skulle kunna planera
vigunderhdllet utifran ett livscykelperspektiv?

Antal svarande: 15

1.
2.

Mera pengar

Det gors inte systematiskt, det gors i huvudet pa projektledaren som ser
objektet och med hjilp av flera drs erfarenhet viljer atgird pa objektet.
Man far "en feeling" f6r vilken typ av atgird som fungerat tidigare pa
liknande typ av vig med liknande skadegrad.
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BILAGA 1. ENKATUNDERSOKNING

10.
11.

12.
13.
14.

15.

Vi arbetar hela tiden med ett si langsiktigt perspektiv vi kan utifran det
faktum att vi 4r sa fattiga som vi dr. Malet med atgirderna &r i 98% av fallen
att atgirden ska halla si linge som mojligt och att det vi gor ska vara nagot vi
kan arbeta med vid nista atgird. Dom andra 2% ir for att fa en stricka att
halla fram till ett planerat investeringsprojekt kommer att starta pa strickan.
S& man inte slinger pengar i sjon for det inda ska byggas om tex.

Mer pengar till underhall samt fler personer som arbetar med fragorna

Se tidigare svar.

Stora vigarna far det man maste. Smavigarna fir nodhjilp.

Mera pengar, det slits ganska fort i storstan.

For att genomfora ett LCC-tink fullt ut maste ramarna okas ett antal ar,
eftersom kostnaden initialt 4r hogre.

Vi saknar mer pengar, vi dr pa vig till jirnvigen problem.

Man siger "det dr dyrt att vara fattig", det stimmer vildigt bra for
verksamheten pa underhall.

Om vi har for lite medel riskerar itgirderna i vissa fall bli, inte fullt ut
optimerade (kr/m2/ar), risk finns att det blir f6r "litta" atgirder, for att man
ska kunna itgirda/na fler daliga strickor.

Stabilare budget

En Trafikverksgemensam planeringsprocess behovs, idag sker inte
samplanering i tillricklig omfattning. Dagens riktlinjer inom VO UH tillater
inte for stora rekonstruktionsinslag i beliggningsobjekt, nir behovet av sdna
atgirder ir stort inom BD lin.

Stabilare budgetramar. Flerarig budget.

Langsiktig hallbar ekonomi pa sikt.

En lingsiktigt hallbar ekonomi. Att underhallsbudgeten styrs av verkliga
behov av atgirder och inte av underhallsstandarden. Underhallsstandarden
avspeglar inte verklig efterslipning och aktuell status i ett lingre perspektiv.
Att pa distriktsnivd prioritera atgirder helt enligt underhallsstandarden ir
varken mojligt eller strategiskt ritt. P4 enskilda distrikt kan ekonomin ar fran
ar vara ritt men regionalt fattas det pengar och det skapar en total osikerhet
avseende langsiktighet. I aktuellt distrikt ser det bra ut just nu och dérav blir
svaret positivt i fraga 17.

Att vi kan tillatas genomfora storre birighetshéjande atgirder.

19. Nu har vi stillt alla fragor som vi hade. Om du vill limna nagra
ytterligare kommentarer till oss tar vi girna emot dem hdr.

Antal svarande: 10

1.

System ir bra men en erfaren projektledare ir viktigare, vi maste halla
kompetensen i huset.

Lingre och stabilare budgetar samt att vi fir ta med oss sena pengar till
efterfoljande ar for att fa ut dnnu bittre tgirder f6r dom pengarna.
Underhall har inte resurser for att ta hand om tex nya anliggningar som
investering lamnar 6ver.

Ett program som fungerar och ir litt att hantera.

16
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10.

Jag tycker det dr viktigt att man avsynar planeringsobjekten okulirt eftersom
det 4r s manga faktorer som spelar in och som man inte kan avgéra i vara
system.

Har nog redan framfért min asikt. Noggrannare mitningar, mera pengar till
underhall.

Fler-arsbudget,,,,,, lita tilldelade pengar/medel 16pa 6ver arsskiftena, det
borde vara moijligt att ta med sig pengar/skuld in i nistkommande ar.

Det skulle troligen minska en del sent utforda beliggningar, vilket ger hogre
kvalitet = lingre livslingd = ligre kr/m2/ar. Lita verksamheten varanr 1,,,,
stodsystem, krav pa uppgifter och inrapportering mm, borde anpassa sig efter
verksamheten och inte som idag verksamheten anpassar sig efter
stodsystemen.

Stora skillnader finns i typen av behov avseende beliggningsunderhall, ex ir
storstadsvigarnas behov kontra det medel-, lagtrafikerade vignitets behov.
Det bor finnas méjlighet att visa dir beliggningens livslingd starkt paverkas
av de underliggande lagrens kvalitet. D vs rekonstruktion av underliggande
lager krivs for att fa en bestdende livslingd pa beliggningslagren.

For aktuell region fattas det stora summor pengar varje ar for att erhalla ett
langsiktigt hallbart beliggningsunderhall. Det har pagitt en lingre tid och
innebir omfattande efterslipning oavsett distrikt eller vigtyp.

Planerat beliggningsunderhall har linge varit inriktat mot enbart
slitlagerférnyelse. Det har i vissa fall ett hogt pris i ett LCC-perspektiv.
Distrikt bor ha majlighet arbeta efter lokala strategier som passar just dir. I
en region kan det vara extrema skillnader mellan olika distrikt och det 4r svart
att generalisera.

For breda fragor.
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